

 HYLTE Kommunledningskontoret		TJÄNSTESKRIVELSE
		2021-02-27
		Dnr 2020 KS0402
Sara Lall, Nämndsekreterare		
Tel: 0345-182 57		Kommunstyrelsen
E-post: sara.lall@hylte.se		

Yttrande till samråd av Halmstads kommuns plan för energi och klimat

Förslag till beslut

Tillväxtutskottet ställer sig positiv till Halmstads kommuns plan för energi och klimat och antar bifogat förslag till yttrande att överlämnas till Halmstads kommun.

Beskrivning av ärendet

Halmstads kommun har tagit fram förslag till ny energi- och klimatplan och välkomnar synpunkter på förslaget.

Kommunstyrelsen har genom beslut den 15 december 2020, § 246, delegerat till tillväxtutskottet att svara på remissen.

Den framtagna planen avser att minska påverkan på klimatet genom energieffektiviseringar och minskade utsläpp av växthusgaser. En klimatanpassningsplan håller också på att tas fram, den fokuserar på att göra samhället bättre anpassat för att klara påfrestningarna av ett förändrat klimat. Klimatanpassningsplanen planeras gå på samråd under 2021.

Av planen framgår att det är viktigt att kommunerna tar sin del av ansvaret och bidrar till att utvecklingen går i samma riktning med den internationella överenskommelsen för att begränsa klimatpåverkande utsläpp. Kommunerna har ett särskilt ansvar och med tydliga målsättningar, upphandlingskrav, samverkan och smarta lösningar kan kommunerna stimulera fler viktiga aktörer till hållbara lösningar. Ett tydligt och långsiktigt klimatarbete gör det också mindre riskfyllt för kunder och samverkanspartners att investera i hållbara system.

I planen finns fyra olika fokusområden effektiva och fossilfria transporter, resurseffektiv och fossilfria bebyggelse, stabilt och hållbart energisystem samt klimatsmart konsumtion. Inom varje fokusområde har man satt ett antal mål och åtgärder kopplade till målen. Planen kopplas även samman med de nationella miljö kvalitetsmålen och de globala målen inom Agenda2030. Några av de konkreta åtgärderna som berörs är t.ex. cykelvägar, kommunens inköp av fordon och krav på inköp av andra produkter.

Tillväxtutskottet föreslås ställa sig positiv till planen och överlämna bifogat yttrande. I yttrandet framgår några synpunkter som föreslås kunna beläggas ytterligare i planen. Synpunkterna rör främst interkommunala samarbeten.

Underlaget har tagits fram i samarbete med verksamhetsutvecklare, samhällsbyggnadskontoret.

Handlingar i ärendet

Förslag yttrande, 2021-01-28

Remissiv, Halmstads kommun, 2020-11-04

Halmstads Kommunfullmäktiges PLAN FÖR ENERGI OCH KLIMAT – samrådsversion

Beslutet skickas till

Halmstads kommun

Emma Gröndahl
Kommunchef

Sara Lall
Nämndsekreterare